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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.278.082/0001-33 DUNS®: 902244618
Razão Social: HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Nome Fantasia: HAZA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/05/2022
FGTS 14/12/2021
Trabalhista Validade: 22/05/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/12/2021
Receita Municipal Validade: 08/12/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/11/2021 10:20 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.278.082/0001-33 DUNS®: 902244618
Razão Social: HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Nome Fantasia: HAZA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925980 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 03/10/2019
Número do Processo: 026/2019-PGJ Número do Contrato: 130/2018 e 046/2019
Descrição/Justificativa: Em virtude da constatação das falhas construtivas nas obras provenientes nos

contratos 130/2018 e 046/2019 bem como na má qualidade dos materiais e na
de obra empregados na execução dos serviços

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS
Data Aplicação: 20/04/2021
Número do Processo: 23104001328202113 Número do Contrato: 136/2020
Descrição/Justificativa: A contratada não entregou o objeto das ordens de serviço 36/2020 (2229433),

46/2020 (2288397), 41/2020 (2247617) e 38/2020 (2239308) com vencimento
para 02/01/2021, 06/01/2021, 15/01/2021 e 12/12/2020 respectivamente, nem
mesmo iniciou a execução dos serviços.  A empresa contratada descumpriu as
alíneas abaixo relacionadas constantes no rol  da Cláusula décima primeira, do
Termo de referência do contrato 136/2020: 11.1, 11.4, 11.8 e 11.14.

Ocorrência 2:

Emitido em: 25/11/2021 10:20 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

31



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS
Data Aplicação: 17/09/2021
Número do Processo: 23104001329202168 Número do Contrato: 72/2020
Descrição/Justificativa: Descumprimento de Ordens de Serviço

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70023 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS
Data Aplicação: 28/05/2020
Número do Processo: 4403/2020 Número do Contrato: 63/2019
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás aplicou a penalidade de advertência,

com fulcro na Cláusula Décima, inciso II, alínea “a”, do Contrato TRE/GO c/c
artigo 87, inciso I, da Lei nº 8.666/93, à empresa Haza Construções de
Edifícios Ltda.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925480 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA
Data Aplicação: 26/08/2019 Valor da Multa: R$ 3.893,28
Número do Processo: 0008230-13.2019
Descrição/Justificativa: O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, através de sua Secretaria de

Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
1055/2017/TJRR, art. 5º, IV, aplica a empresa HAZA CONSTRUÇÕES DE
EDÍFICIOS LTDA – EPP, a penalidade de Impedimento de licitar e contratar
com o Tribunal de Justiça do Estado de Roraima pelo período de 12 (doze)
meses, conforme Cláusula Décima, alínea "b", do Contrato nº 85/2017 e art. 7º
da Lei nº 10.520/02, conforme DJe, edição n.º 6512 de 26.08.2019.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925480 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA
Data Aplicação: 26/08/2019 Valor da Multa: R$ 7.927,47
Número do Processo: 0008230-13.2019
Descrição/Justificativa: O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, através de sua Secretaria de

Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
1055/2017/TJRR, art. 5º, IV, aplica a empresa HAZA CONSTRUÇÕES DE
EDÍFICIOS LTDA – EPP, a penalidade de Impedimento de licitar e contratar
com o Tribunal de Justiça do Estado de Roraima pelo período de 12 (doze)
meses, conforme Cláusula Décima, alínea "b", do Contrato nº 85/2017 e art. 7º
da Lei nº 10.520/02, conforme DJe, edição n.º 6512 de 26.08.2019.

Ocorrência 6:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925480 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA
Data Aplicação: 26/08/2019 Valor da Multa: R$ 6.368,79
Número do Processo: 0008230-13.2019
Descrição/Justificativa: O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, através de sua Secretaria de

Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
1055/2017/TJRR, art. 5º, IV, aplica a empresa HAZA CONSTRUÇÕES DE
EDÍFICIOS LTDA – EPP, a penalidade de Impedimento de licitar e contratar
com o Tribunal de Justiça do Estado de Roraima pelo período de 12 (doze)
meses, conforme Cláusula Décima, alínea "b", do Contrato nº 85/2017 e art. 7º
da Lei nº 10.520/02, conforme DJe, edição n.º 6512 de 26.08.2019.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/08/2018 Prazo Final: 30/08/2018

Número do Processo: 23105.000373/2018
Descrição/Justificativa: Apresentação de documentação inverídica

Ocorrência 8:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.278.082/0001-33 DUNS®: 902244618
Razão Social: HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Nome Fantasia: HAZA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 2.100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 07/12/2012
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAE Secundário 1: 2511-0/00 - FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 2: 2512-8/00 - FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL
CNAE Secundário 3: 2539-0/01  - SERVIÇOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA
CNAE Secundário 4: 2542-0/00 - FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO
CNAE Secundário 5: 2543-8/00 - FABRICAÇÃO DE FERRAMENTAS
CNAE Secundário 6: 2599-3/01 - SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ARMAÇÕES METÁLICAS
CNAE Secundário 7: 2599-3/99 - FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS DE METAL NÃO
CNAE Secundário 8: 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES,
CNAE Secundário 9: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
CNAE Secundário 10: 4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
CNAE Secundário 11: 4221-9/01 - CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERAÇÃO
CNAE Secundário 12: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
CNAE Secundário 13: 4221-9/04 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE
CNAE Secundário 14: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 15: 4222-7/02 - OBRAS DE IRRIGAÇÃO
CNAE Secundário 16: 4223-5/00 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS,
CNAE Secundário 17: 4291-0/00 - OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS
CNAE Secundário 18: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
CNAE Secundário 19: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 20: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 21: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 23: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 24: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 25: 4329-1/02 - INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ORIENTAÇÃO À
CNAE Secundário 26: 4329-1/05 - TRATAMENTOS TÉRMICOS, ACÚSTICOS OU DE VIBRAÇÃO
CNAE Secundário 27: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 28: 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES
CNAE Secundário 29: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 30: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 31: 4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA
CNAE Secundário 32: 4520-0/01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CNAE Secundário 33: 4520-0/02 - SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA
CNAE Secundário 34: 4520-0/03 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE
CNAE Secundário 35: 4520-0/04 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE
CNAE Secundário 36: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 37: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 38: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 39: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 40: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 41: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 42: 4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 43: 4929-9/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 44: 5011-4/02 - TRANSPORTE MARÍTIMO DE CABOTAGEM - PASSAGEIROS
CNAE Secundário 45: 5021-1/01 - TRANSPORTE POR NAVEGAÇÃO INTERIOR DE CARGA,
CNAE Secundário 46: 5021-1/02 - TRANSPORTE POR NAVEGAÇÃO INTERIOR DE CARGA,
CNAE Secundário 47: 5022-0/01 - TRANSPORTE POR NAVEGAÇÃO INTERIOR DE
CNAE Secundário 48: 5022-0/02 - TRANSPORTE POR NAVEGAÇÃO INTERIOR DE
CNAE Secundário 49: 5099-8/01 - TRANSPORTE AQUAVIÁRIO PARA PASSEIOS TURÍSTICOS
CNAE Secundário 50: 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA
CNAE Secundário 51: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 52: 7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E
CNAE Secundário 53: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 54: 7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS
CNAE Secundário 55: 7912-1/00 - OPERADORES TURÍSTICOS
CNAE Secundário 56: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 57: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 58: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 59: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 69.042-222
Endereço: RUA YUCATA, 15 - SALA 01 - ALVORADA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32389770
E-mail: HAZACONSTRUTORA@GMAIL.COM
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
717.749.982-20CPF:

Nome: HARYSON OTACY BRITO ROMBALDI

Dados do Responsável pelo Cadastro
717.749.982-20CPF:

Nome: HARYSON OTACY BRITO ROMBALDI
E-mail: hazaconstrutora@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 717.749.982-20 Participação Societária: 95,00%
Nome: HARYSON OTACY BRITO ROMBALDI
Número do Documento: 2302226-4 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 31/12/2007 Data de Nascimento: 07/09/1982
Filiação Materna: OTAMIRES MUTRAN BRITO ROMBALDI
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.037-581
Endereço: RUA JOSE FURTUOSO, 602 - C RIO TUPANA BL B - NOVA ESPERANCA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 36567820
E-mail: hazaconstrutora@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 645.671.502-44 Participação Societária: 5,00%
Nome: GEANDRE SA COLARES
Número do Documento: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:
Filiação Materna:
Estado Civil:

CEP:
Endereço:
Município / UF:
Telefone:
E-mail:

Linhas Fornecimento

Serviços
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Serviços
809 - Consultoria / Assessoria - Engenharia
1570 - Instalações Prediais Eletrônicas (Obras Civis)
1619 - Obras Civis de Edificação Prediais
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
17140 - Obras Civis - Concretagem
18430 - Obras Civis - Cálculo Estrutural
20060 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
22225 - Serviço Engenharia
23060 - Fiscalização Obras Civis
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.278.082/0001-33 DUNS®: 902244618
Razão Social: HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Nome Fantasia: HAZA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/05/2022
Código de Controle: 21B5685B3D225995

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/12/2021
Código de Controle: 2021111502125243196787

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/05/2022
Código de Controle: 547076082021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/12/2021
Código de Controle: 51268393

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.278.082/0001-33 DUNS®: 902244618
Razão Social: HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Nome Fantasia: HAZA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: isento
Inscrição Municipal: 21675601

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/12/2021
Código de Controle: 190659/2021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.278.082/0001-33 DUNS®: 902244618
Razão Social: HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Nome Fantasia: HAZA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 04/2022

Emitido em: 25/11/2021 11:06 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.278.082/0001-33
Certidão nº: 54903130/2021
Expedição: 25/11/2021, às 10:20:38
Validade: 23/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.278.082/0001-33, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


